
le 

27.633 

28.711 

22.327 

27.502 

67.635 

58.082 
43.755 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

RESOLUCION No. 95,2,2.1. q0 08006 

MANUEL MOLINA JALIL 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Superintendencia de Compañías informa que las siguientes compafilas se 
encuentran incursas en la causal de Disolución prevista en el numeral 10 del articulo 4 de la Ley 31, reformatoria a la de 

Compañías, al no haber elevado su capital al mínimo legal previsto en el Decreto Ejecutivo No 979 de 30 de Junio de 

1993, dentro del plazo concedido por esta Superintendencia; 

Nombre de la Compañia 

SORNE SA. 

SORTELEC S.A. 

SOUPLET S.A. 

SOURCORP S.A. 

SOVELECTRO S.A. 

SPADINI S.A. 

SPARKVIDEO S.A 

SPENCER EXPRESO SPENREX C.LTDA. 

STANA INDUSTRIAL E INMOBILIARIA SA 

STARCORP S.A. 

STARLUX S.A. 

STEINER S.A. 

STEMCO S.A. INTERMEDIARIA DE 
SERVICIOS 

STOCCHI S.A. 

STOCK 8 EXCHANGEE ESTOEX S.A. 

SU ACCESORIO CIA UTDA 

SU COLA SUCOCA CA 

SU PROPIEDAD C LTDA 

SUBISARRETA S.A. 

SUCESORES DE MANUEL V. ANDRADE R., 
C.A. DE COMERCIO 

SUIMEXPORT, SUDAMERICANA DE 
IMPORTACION Y EXPORTACION C.LTDA. 

SUITESAS A 

SUIZERRA S.A. 

SUMARI S.A. 

SUMIDCO SUMINISTROS IDROVO C. LTDA 

SUMINISTROS DE FILTROS “SUMIFIL” C. 
LTDA. 

SUMINISTROS DE INSUMOS, SUINSUMOS 
SA. 

SUMINISTROS FERRETEROS E 
INDUSTRIALES S.A. SUFEINSA 

SUMINISTROS FERRETEROS ROCHACE 
CIA. LTDA. 

SUMINISTROS INDUSTRIALES Y PESCA 
COMPANIA LIMITADA SUMINPE 

SUMINISTROS MÉDICOS DEL LITORAL 
SUMELIT CIA LTDA 

SUMINISTROS MEDICOS HOSPITALARIOS 
-SUMMHOS C. LTDA. 

SUMINISTROS MEDICOS Y COMERCIALES 
SUMEDICOM S.A 

SUMINISTROS PESQUEROS SUMPES C.A. 
SUMINISTROS PROQUIRURGICA SA 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

Constitución 

Cantón 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

Not. 

24 

7 

7 

45 

21 

7 

13 

21 

9 

21 

21 

21 

7 

P
r
a
d
o
s
 

21 

28 

18 

14 

21 

Fecha Cantón 

91.03.18 

92.11.13 

91.07.10 

89.05.12 

89.11.24 

91.11.05 

88.02.26 

90.05.11 

83.11.10 

91.11.05 

92.10.29 

91.02.01 

93.01.06 

92.03.09 

92.11.12 

74.07.02 

86.02.17 

74.09.26 

90.01.30 

87.04.15 

91.03.18 

91.05.29 

91.05.06 

91.07.19 

88.01,22 

91.12.16 

91.09.27 

92.11.16 

89.03.08 

93.02.25 

75.05.14 

88.09.05 

92.10 28 

90.03.22 

85.11.01 

Ins.Reg.Mercantil 

No. 

GUAYAQUIL 1073 

GUAYAQUIL 3153 

GUAYAQUIL 2406 

GUAYAQUIL 2307 

GUAYAQUIL 3553 

GUAYAQUIL 267 

GUAYAQUIL 5065 

GUAYAQUIL 1322 

GUAYAQUIL 3.95 

GUAYAQUIL 3964 

GUAYAQUIL 2998 

GUAYAQUIL 486 

GUAYAQUIL 2721 

GUAYAQUIL 1135 

GUAYAQUIL 451 

GUAYAQUIL 2596 

GUAYAQUIL 450 

GUAYAQUIL 247 

GUAYAQUIL 534 

GUAYAQUIL 8317 

GUAYAQUIL 8111 

GUAYAQUIL 1793 

GUAYAQUIL 1426 

GUAYAQUIL 2345 

GUAYAQUIL 1990 

GUAYAQUIL 3125 

GUAYAQUIL 3580 

GUAYAQUIL 120 

GUAYAQUIL 4869 

GUAYAQUIL 14072 

GUAYAQUIL 2215 

GUAYAQUIL 10841 

GUAYAQUIL 169 

GUAYAQUIL 5362 

GUAYAQUIL 6571 

Fecha 

91.04.19 

92.12.08 

91.08.14 

89.08.28 

89.12.21 

92.01.28 

88.04.28 
90.05.23 

84.03 22 

91.12.03 

92.11.25 

91.02.22 

93.03.03 

92.05.07 

93.01.07 

7407.19 

86.03.17 

75.01.23 

90.02.28 

87.09 03 

91.08.02 

91.06.25 

91.05.29 

91.08.08 

88.02.08 

92.04.07 

91.11.01 

93.01.08 

89.05.03 

93.10.26 

75.06.25 

88.10.05 

93.01.13 

90.05.23 

86 08.11 

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 
HUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

| 57.323 

67 447 

56 319 

97 

18 
68.688 

55.700 

57748 

65 596 

57 220 

65.942 

$56.563 

57.615 

Y 40795 
66.273 
68.041 
19.439 

ÉK—_ a 

SUMINISTROS TERRESTRES Y MARITIMOS 
S.A. SUMITEMA 

SUMINISTROS, ACCESORIOS Y 
COMPUTADORAS, SUMIACSE C.LTDA. 

SUMINISTROS, IMPORT EXPOR REPRES Y 
DISTRIBUCIONES SUMIEXREDIS C.LTDA. 

SUMINSA SUMINISTROS INDUSTRIALES 
S.A, 

SUNDACORP S.A 

SUNGARI S.A 

SUNREX ELECTRONICA CA 

SUPER GOLFO SA 

SUPERAGENCIAS CA 

SUPERAIRE (PORMARU) S.A. 

SUPERINMO SA 

SUPEROF LA SUPER OFICINA C.A. 

SUPERTRAP S.A. 

SURIANI S.A. 

SURIEGO -SURISA- S.A. 

SUSSERSA, SUMINISTROS Y SERVICIOS 
SA. 

SUVER S.A. 

SUYUN S.A. 

TABALSA INDUSTRIAL Y AGRICOLA TABAL 
SA 

TABARON! S.A. 

TACARME S.A. 

TAELEC S.A. 

TAFAREL S.A. 

TAGLIO S.A. 

TAIPAN C.A. 

TAIWAN TECNICOS CAMARONEROS SA 
TAITECSA 

TALARICO S.A. 

TALLER DE JOYAS MODERNAS JOYALUX 
S.A. 

TALLER INDUSTRIAL TROGALTA CIA. LTDA. 

TALLER INDUSTRIAL ZAMBRANO TAINZA 
S.A. 

TALLERES CETACE! COMPETICION S.A. 
CETACEISA 

TALLERES POLYCAR S.A. 

TAMAR INTERNACIONAL DEL ECUADOR 
SA. 

TAMARISA S.A. 

TAMATINGA S.A 
TAMBINI S.A. 

TANFANA S.A. 
TAPIES S.A. 

TARASCIO S.A. 

TAROCAM S.A. 

TARTAGLIONE S.A. 

TARTIMA S.A, 

TASOTY S.A. 

TASSONI S.A, 

TATI SA 

TECAGRO S.A 
TECNASA C.A, 

TECNICA DE REPRESENTACIONES 
AGROPECUARIAS CA TRACA 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

RESOLUCION No. 952.21. 0008006 

21 

21 

21 

11 

92.09.08 

90.06.28 

93.03.01 

90.09.24 

88.03.03 

87.11.10 

86.01.10 

84.07.17 

56.12.07 

90.06.11 

86.10.15 

92.11.18 

90.06.08 

92.03.09 

91.02.04 

91.02.13 

92.09.28 

88.11,30 

90.11.22 

92.03.09 

89.05.03 

93.02.04 

89.04,11 

88.10,06 

90.01.04 

85.06.18 

89.12.20 

88.11.23 

87.09.15 

88.06.21 

89.09.07 

92.09.23 

88.12.14 

89.04.13 
88.05.31 

93.06.04 

88.07.28 

89.12.08 

91.09.23 

89.03.08 

91.11.13 

89.03.20 

89.12.14 

91.03.18 

83.05.25 

91.11.27 

93.02.25 

80.03.13 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 
GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

GUAYAQUIL 

2575 

9849 

1038 

3363 

12 

2103 

224 

1127 

1169 

2097 

9515 

1953 

1677 

1285 

2043 

585 

2781 

192 

1145 

5664 

614 

1191 

2426 

397 

104 

218 

3025 

3968 

2777 

12180 

2775 

239 

2159 

7072 

1797 

9554 

1306 

4142 

3899 

224 

1087 

5872 

120 

883 

2197 

92.10.08 

90.09,10 

94.01.26 

90.12.14 

88.04.07 

87.11.24 

86.01.31 

84.08.21 

56.12.20 

90.08.16 

36.11.17 

93.02.11 

90.07.03 

92.05.18 

91.03.06 

91.03.01 

92.10.30 

89.01.20 

90.12.21 

92.05.07 

89.05.22 

93.03.10 

89.05.08 

88.10.25 

90.02.09 

86.01.17 

90.01.24 

88.12.27 

88.02.26 

88.11.29 

89.10.19 

92.10.29 

89.01.26 

89.08.10 

88.06.23 
93.06.30 

88.09.01 

90.02.09 

91.10.22 

89.05.19 

91.12.16 

89.04,07 

90.01.24 

91.04.22 

83.08.09 

92.01.13 

93.04.08 

80.04.16 

 



  

REPUBLICA DEL ECUADOR RESOLUCION No. 95.2.2.1000800€ 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
ÉK—__ e o 

44,003. TECNICA DE RIEGO Y DRENAJE SA GUAYAQUIL 27  86:1030 GUAYAQUIL 10340 86,1 
TECNIRIEGO 

24.372 TECNICA INDUSTRIAL ECUATORIANA GUAYAQUIL 14 79.10.19 GUAYAQUIL 6272 70% 
TECINEC O LTDA 

22.703 TECNICOMP CIA LTDA GUAYAQUIL 13 75:12:15 GUAYAQUIL 164 760 
59.258 TECNICONSA S.A. GUAYAQUIL 27 90.11.19 GUAYAQUIL 3418 901 
59.289 TECNICONSORCIO 5.A. GUAYAQUIL 24 910311 GUAYAQUIL 928 910 
68.563 TECNICOS INVERSIONISTAS, TECNINSA — GUAYAQUIL 15 93.05.03 GUAYAQUIL 1851 930 

SA. 
57.751 TECNIECUADOR S.A. GUAYAQUIL 20 90.0207 GUAYAQUIL 2204 90.0 

27.629 TECNIFRIO "YOYO" CÍA. LTDA. GUAYAQUIL 18 88.11.11 GUAYAQUIL 461 888 
69.238 TECNILOMB SA.. GUAYAQUIL 21 93.03.02 GUAYAQUIL 7328 930 
50.123. TECNIMAQUINAS S.A. GUAYAQUIL 24 91.01.08 GUAYAQUIL 72 0 
23.779. TEGNOINDUSTRIAS € LTDA TECNO GUAYAQUIL 17 78.06.28 GUAYAQUIL 520 780 
28.061 TECNOLOGIA E INVERSIONES TECNOLIN — GUAYAQUIL 20 9011.08 GUAYAQUIL 65 90 

GLTDA 
41.053 TECNOLOGIA MARITIMA E INDUSTRIAL SA GUAYAQUIL 4 83.108 GUAYAQUIL 1385 831 

TECNIMARSA 
26560 TECNOLOGIA PRACTICA TECPRA O LTDA GUAYAQUIL 7 85.11.07 GUAYAQUIL 16t1 851 
19.509 TECNOLOGIA URBANISTICA GUAYAQUIL 13 81.08.21 GUAYAQUIL 5423 810 

LATINOAMERICANA S.A. DE CAPITAL 
VARIABLE 

3 28.269 TECNOLOGIA Y PUBLICIDAD GUAYAQUIL 1 90.04.04 GUAYAQUIL 7183 20.0 

60 7 $ "TECNIPÚBLIC" CIA LTDA, 
59.254 TECNOLOT 5.A. GUAYAQUIL 21 91.03.04 GUAYAQUIL 972 910 

QUE la Dirección de Disolución y Liquidación de Compañías, ha emitido informe favorable para que se dict 
resolución que declare la disolución y disponga la liquidación de las mencionadas compañias, y, 

EN ejercicio de sus atribuciones, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO- DECLARAR disueltas a las compañías constantes en el primer considerando de 
resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañlas mediante la publica: 
de la presente Resotución que se realizará por una sola vez, en yn diario de amplia circulación en el domicilio principa 
cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que los Notarios señalados en el primer considerando de esta resolución, e 
término de treinta días, tomen nota del contenido de la presente al margen de las matrices de las escrituras pública 

6 O constitución de las compafíías citadas anteriormente. Cumplido, sentarán razón de lo actuado. 

ARTICULO CUARTO.- ORDENAR que ejecutoriada esta Resolución, en el término de treinta días, los Registrad 
Mercantiles o de la Propiedad de los cantones mencionados en el primer considerando de esta Resolución: a) inscri 
esta resolución en el Registro a su cargo; y, b) pongan las notas de referencia previstas en el artículo 51 de la Ler 
Registro. Cumplido, sentarán razón y copia de lo actuado remitirán a la Superintendencia de Compañías. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que ejecutadas las formalidades prescritas, las compañias se pongan 
LIQUIDACION. Sin embargo éstas podrán reactivarse de conformidad con la Ley. 

ARTICULO SEXTO.- NOMBRAR Liquidador al señor Lic. Héctor Morán Triana, conferirie todas las facult: 
determinadas en la Ley de Compañías y en los estatutos de las sociedades, a fin de que efectúe las operaciones 
liquidación; y, disponer que inscriba su nombramiento en el término de diez dias, contado desde su aceptación, e 
Registro Mercantil o de la Propiedad del domicilio principal de las compañias. 

  Compañias que no cumplen con el minimo de cupital



  
  

REPUBLICA DEL ECUADOR RESOLUCION No. 95.2.2.1. 0 0 0 8 0 0 6 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

ARTICULO SEPTIMO.- La Superintendencia ejecutará las citadas diligencias y el monto de los gastos incurridos con los 
| recargos de ley serán agregados al pasivo de las compañías, debiendo ingresar este valor a la cuenta denominada “Cuenta 

de Operaciones de la Superintendencia de Compañías”. la se Pat 
Epa e o 

A 

ARTICULO OCTAVO.- DISPONER que se remita copia de esta resolución a la Dirección General de Rentas del 
Ministerio de Finanzas. 

CUMPLIDO.- vuelva el expediente, 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en 

' 1 DIC 1995 
Guayaquil, a 

  

  

   

  

     

a Mame MR AS > 
INTÁNDENTE JURIDICO DET 

ORICINA DE GUAYAQUIL 

0 

SUERRTO LITA TE CONTARART ) 

CERTIFICOS Gt A co ROTAR merezd BE 
8 moto “o OO PTA PRESENTE RESQLUGION A 

  

      

  

    

DERELO q DEMAE Sn (recnmetoy 4 comprnta 12 

lt a ] 
dea Te TO E Ls ANNA 

L OMPaÑd LE DYA LASAML, | 

  

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

p EERTIFICO;: QUE TOR RESOLUCION na Ak 2711 ooo DICTADA EL 

Id emo (AM EXCIgYE, De LA PRESENTE RESOLUCIÓN A 
LA compama DuDeVuNiTo _Y- 

Guaracua, 7D e CESA NN AAA . mps 

PA , 

o BECRETARIA DE CARENCIA 

lps COMPAÑIA LE AVAL. 

SUPERINTINDENTIA DE COMPANTAS DE GUAYAQ IL 

EERTI E ; gu por mescucion mu T67700R0Í DICTADA EL 

Pre palio ATI sE LUCiuUYE bg La PRESENTE FESOYUCION A 

Ea compania BJÁVA ZUDUSNAL E INICIADA, 3. 
Guavammt.? e alto (IAS a 

+ 

: . Adria 
BÉCRETARIO DZ LAÁANTENORNCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUIYRGUN. 

  

   

compre 

Compañias que no cumplen con el minimo de capital



eo SOPERIITENDE: + 
cónt COTAS EN CUPYICUIL ERTIFICO; QUE e RL MOVPADA Er S. A pro 1996. o Y 2:2-1 0003361 GICVTADA UL      er CEL La Feo NTE RR 

  

   Soarre A 

SECRETARIO DIÓLA INTONGENCIA 
PE COMPAÑIAS LE CUYA CAL 

SUPEUNTZ Da 

LERTIÍFICO: Que f- a 
16 MO LAA 
LA COR Ñ RU org pet 1 
Lor Gua YAQU> L. 

Lt: ceca, e arta. o 
SUCRETARID DE LA NTENCENCIA 
DE COMPAÑIAS LE GUAYAQUIL, 

mr. 

  

Pra a o. 
mstoes , . , OZ 

  

   

A 
Bro hot. 

A er: 
NET 

CERTIFICO: QU t 
o E E 

  

IATA LALA 

    

Ln 

IA AGUA 7, J' E a ; -% 7 Le — 

SOORETARIO DU LA IPOTEMNDENCIA 
DE COMPAÑIAG DE GUAYAQUIL 

¿Surnpe? 

AYAQUIL 
DENCIA TE COMPAÑIAS DE GUAY 

| A, y a > 12 OVOSA e _ CICTAMA EL 

ECN e o L ee LUYE Colo Pez nt RLSS “LUCION A 
o Lo A 

LA COMPANIA, - at 5 
GuaYAQuUIL,. 

e Pa 
SETA RIO DE LAÁNTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CERTIFICO: 

      

SUPERA     Que Po ERTIFICOS 1 E. ABRO “n.. 
Zavar 38 2 

LA compania sio. ME A 
GuavaQUita e Debra 

ECORETA
RIO DE 

z - 

SECRETA
RÍ ELA Ti 

SAA 

pE COMPAÑI
AS DE Guay: OU 

NN 

ESCUUCION A 

EL 

. , ALICAON A e COmpANia Sutismes Ne dues PERA Sora rWTADA, 
oq 

  

7 

  

 



    
ee
 

sente Resolución NQ 93= 2 = 2)-- 0Y08006/ dictada el once de Diciembre 

de mil novecientos noventa y cincoy/ por el Intendente Juridico de la 

Oficina de Cuayaquil, la misma que contiene la DISOLUCIÓN de las com - 

pañías mencionadas en la misma, de fojas 51.928 a 51.013-B, número  - 

14,867 del Registro Mercantil y anotada bajo el número 23,123 del Re - 

pertoris.- Guayaquil, quince”: de Agosto de mil novecientos Roventa y 

siete. El Registrador Hercantíl.- 
    

  

”     — 

AB. HECTOR miGur ALGIVAR A 
Registrador Mercantil del Cam Guayaqui 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, se tomó nota de lo erdenade en enta 

Resolución, de las DISOLU"IONES contenidas en la misma, al margen de 

las inscripciones respectivas; exceptd Jas siguientes:' SOVELECTRO S.A.; 

.- SUNDACORP S, A. ; y, TAFAREL S. As, por no encontrarse inscritas en las 

fechas indicadas.» Guayaquil, quince de Agosto de míl noyecientos noven_    

      

ta y siete.» El Registrador Mercant 

  

AB. HECYOR MIG ALE 

  

  

  

REGISTRO MERCANTIL CANTON GQUIL, 
Valor aga por esfo ajo 

SU EL UTE e 21) -   

 


